

Constitui objeto deste termo a formação de REGISTRO DE PREÇOS com vistas à futura e eventual aquisição de materiais permanentes (eletrô-eletrônicos e eletrodomésticos) para atender as necessidades do TJAC, conforme as especificações e os quantitativos abaixo.

MAPA DE PREÇOS														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - EPP		NIKITA SARA LIMA DA SILVA 36366228864		A C CASTRO - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.599.785/0001-72		CNPJ: 17.970.151/0001-75		CNPJ: 02.828.261/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Central telefônica - PABX equipada com capacidade de 4 linhas externa e 20 ramais, com as seguintes características: identificador de chamadas; chamada de emergência; monitoração de ambiente; música de espera (interna e externa); intercalado; toque geral; transferência; consulta; despertador; desvios de chamadas; hotline (interna e externa); senha para os ramais; bloqueio de ligações locais, ddd, ddi e celular; captura; agenda coletiva; agenda individual; siga-me; encaminhada à última ligação dirigida ao seu ramal (pega-trote); encaminhada interna; grupo de ramais; conferência; retenção de chamadas; proteção elétrica nos troncos, ramais e na alimentação; contra transientes e oscilações da rede; alcance das linhas: troncos: 2000 ohms e ramais: 1100 ohms; sinalização dedicada ou multifrequencial; 2 enlases internos; proteção de programação através de uma pilha ni / cd de 3,6 v recarregável; com relógio de tempo real para manter o horário correto para serviços de despertador, hora certa, bilheteagem e tarifação, mesmo na falta de energia; 110 v, com garantia de 12 meses.	UND	5	R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.170,00	R\$ 15.850,00	R\$ 3.040,00	R\$ 15.200,00	R\$ 115,33	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VGT - VISAO GLOBAL TECNOLOGIA LTDA - ME		NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687		MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 16.598.015/0001-33		CNPJ: 28.806.187/0001-34		CNPJ: 08.599.785/0001-72		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Terminal Inteligente para Central Telefônica. Identificação de chamadas DTMF/FSK (automático). Modo de discagem: Tom/Pulso, Viva-voz com ajuste de volume; Display LCD Luminoso, LEDs indicativos, teclas de memória direta. Discagem indireta para no mínimo 5 números, Registro de 20 chamadas recebidas. Rediscagem para o último número ou para qualquer número registrado. Funções Mudo e Pausa, Função Flash. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 0,00	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP		THIAGO TELES PEREIRA ME		INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 19.910.840/0001-10		CNPJ: 05.743.514/0001-50		CNPJ: 22.801.116/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Telefone sem fio com identificador de chamadas e viva-voz de alta qualidade de som. Identificador de chamadas, Viva-voz, Discagem rápida. Agenda telefônica, registro de chamadas, rediscagem Funções: Mute, Flash, Redial, Pause, Implementação: PSTN/PABX, Agenda para no mínimo 50 contatos (nome e número). Indicação de nome para listas de chamadas e redial, iluminação do display; âmbo. Antena interna, Tensão/Voltagem: Bivolt. Frequência (1.91 GHz - 1.92 GHz). Bateria Recarregável com duração aproximada de 140 horas em espera e 10 horas em conversação. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	R\$ 289,90	R\$ 2.899,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 266,30	R\$ 2.663,00	R\$ 40,96	15%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CRISLAINE LOPES NORBERTO 05620590917		SORTEL COMERCIO EIRELI		RODRIGUES CRUZ TELECOMUNICACAO & ELETRICIDADE LTDA - EP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 25.957.992/0001-70		CNPJ: 27.893.706/0001-88		CNPJ: 61.836.565/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Telefone sem fio com identificador de chamadas. Identificador de chamadas, Chamada simultânea, Redial, Chamada em espera e Transferência de chamada. Frequência (1.91 GHz - 1.92 GHz), alcance fora da base de aproximadamente 50m (interno) / 300m (externo) (variação +/- 30%), duração da bateria de no mínimo Conversação: até 10 horas / Standby: até 120 horas. Agenda para até 70 contatos, voltagem: bivolt. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 266,00	R\$ 26.600,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 262,00	R\$ 26.200,00	R\$ 10,58	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PALERMO & PALERMO LTDA - ME		MV PAPELARIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME		JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.748.902/0001-52		CNPJ: 19.071.896/0001-28		CNPJ: 31.552.188/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Telefone com fio. Telefone com fio com as seguintes características mínimas: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mrmluo/ 3 volumes de campainha; opção de chave de bloqueio; posição mesa de parede; sinalização de linha pulso e tom duração do flash: 300 ms, cor grafite. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	300	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00	R\$ 126,81	R\$ 38.043,00	R\$ 147,60	R\$ 44.280,00	R\$ 132,80	R\$ 39.840,00	R\$ 12,89	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ES COMERCIO DE ELETTRODOMESTICOS LTDA		ITACA EIRELI		BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.180.944/0001-59		CNPJ: 24.845.457/0001-65		CNPJ: 31.658.202/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 9.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A, split hiwall 9000 btus, ciclo frio, alimentação (voto) 220v, Gás Refrigerante R-410A, potência de Refrigeração (W) 814, classificação Energética (INMETRO) A, Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	10	R\$ 1.354,16	R\$ 13.541,60	R\$ 1.392,50	R\$ 13.925,00	R\$ 1.392,58	R\$ 13.925,80	R\$ 1.379,74	R\$ 13.797,40	R\$ 22,16	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA		SM CORDEIRO DE MELO - EPP		ITACA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.658.202/0001-59		CNPJ: 05.560.250/0001-08		CNPJ: 24.845.457/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 12.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A, split hiwall 12000 btus, ciclo frio, alimentação (voto) 220v, Gás Refrigerante R-410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W) 1050, classificação Energética (INMETRO) A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	15	R\$ 1.817,00	R\$ 27.255,00	R\$ 1.817,00	R\$ 27.255,00	R\$ 1.817,58	R\$ 27.263,70	R\$ 1.817,19	R\$ 27.257,85	R\$ 0,33	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS		F.I. COMERCIO EM GERAL LTDA - EPP		LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.729.630/0001-43		CNPJ: 07.999.951/0001-65		CNPJ: 34.073.854/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 18.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A, split hiwall 18000 btus, ciclo frio, alimentação (voto) 220v, Gás Refrigerante R-410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W) 1741, classificação Energética (INMETRO) A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	25	R\$ 2.395,00	R\$ 59.875,00	R\$ 2.423,90	R\$ 60.597,50	R\$ 2.487,40	R\$ 62.185,00	R\$ 2.435,43	R\$ 60.885,75	R\$ 47,27	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	H M DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		CLODOLDO ANTONIO SANTOS DE ALMEIDA 02963917581		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.139.520/0001-33		CNPJ: 31.658.202/0001-59		CNPJ: 14.024.014/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Ar-condicionado Split Hi Wall, capacidade de 24.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A, split hiwall 24000 btus, ciclo frio, alimentação (voto) 220v, Gás Refrigerante R-410A, compressor inverter, potência de Refrigeração (W) 2318, classificação Energética (INMETRO) A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático/turbo, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, com regulagem de ventilação, swing, time, cor branco, controle remoto. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UND	15	R\$ 4.250,00	R\$ 63.750,00	R\$ 4.300,00	R\$ 64.500,00	R\$ 4.590,00	R\$ 68.850,00	R\$ 4.380,00	R\$ 65.700,00	R\$ 183,58	4%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP		ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E		M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.467.682/0001-26		CNPJ: 26.274.219/0001-96		CNPJ: 01.957.320/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

10	Ar-condicionado Split, piso teto, capacidade de 36.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe A, Split piso teto 36000 Btus, ciclo frio, alimentação (voto) 220v, Gás Refrigerante R-410A, compressor inverter, potência de Refrigeração (W)3900, classificação Energética (NMETRO) A, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático/turbo, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, com regulagem de ventilação, função Dry, swing, time, cor branco, controle remoto.	UND	25	R\$ 5.200,00	R\$ 130.000,00	R\$ 5.590,00	R\$ 139.750,00	R\$ 5.600,00	R\$ 140.000,00	R\$ 5.463,33	R\$ 136.583,25	R\$ 228,11	4%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CENTROESTE AR CONDICIONADO EIRELI		CME COMERCIAL MATERIAL ELETTRICO LTDA - EPP		VIX AR CONDICIONADOS LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.610.480/0001-04		CNPJ: 18.244.356/0001-36		CNPJ: 15.531.531/0001-88		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Ar-condicionado Split, piso teto, trifásico, capacidade de 48.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe B, alimentação trifásico, 220v, compressor Rotativo, Gás Ecológico R-410A, classificação Energética (NMETRO): B mínimo, possui três velocidades ou mais, modo automático, controle de direção, função, swing, time, Cor branco e controle remoto.	UND	20	R\$ 7.240,00	R\$ 144.800,00	R\$ 7.240,53	R\$ 144.810,60	R\$ 7.450,00	R\$ 149.000,00	R\$ 7.310,17	R\$ 146.203,40	R\$ 121,09	1%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	T&C COMERCIO E SERVICOS EIRELI		DENTECK AR CONDICIONADO LTDA - EPP		BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.047.826/0001-30		CNPJ: 11.319.557/0003-78		CNPJ: 31.658.202/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Ar-condicionado Split, piso teto, trifásico, capacidade de 60.000 Btus, ciclo frio, cor branca, classe B, Split piso teto 60000 btus, ciclo frio, alimentação trifásico, Gás Refrigerante: R410A, compressor Rotativo, potência de Refrigeração (W): 6308, disjuntor: 32, classificação Energética (NMETRO): C, três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, função Desumidificador - swing, time, cor branco, controle remoto.	UND	20	R\$ 7.959,00	R\$ 159.180,00	R\$ 7.960,00	R\$ 159.200,00	R\$ 7.984,00	R\$ 159.280,00	R\$ 7.961,00	R\$ 159.220,00	R\$ 2,65	0%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CARREFOUR COMERCIO INDUSTRIA LTDA		PONTOFRIO.COM.BR		AMERICANAS.COM		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.543.915/0846-95		CNPJ: 33.041.260/0652-90		CNPJ: 00.776.574/0006-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Ar-condicionado K17, 48000 BTU's, frio cor branco, classe B, alimentação 220v trifásico, Gás Refrigerante: R410A, compressor Rotativo, com as seguintes configurações mínimas: três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, swing, time, cor branco, controle remoto.	UNIO	8	R\$ 10.474,24	R\$ 83.793,92	R\$ 8.118,88	R\$ 64.951,04	R\$ 10.090,79	R\$ 80.726,32	R\$ 9.561,30	R\$ 76.490,40	R\$ 1.263,80	13%	3
Equivalente a Marca de referência: Elgin/Atuale Eco														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA		S.T.R SERVICE COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA		AMERICANAS.COM		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.928.807/0001-54		CNPJ: 07.722.501/0001-20		CNPJ: 00.776.574/0006-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Ar-condicionado K17, 24000 BTU's, frio cor branca, classe B, alimentação 220v monofásico, Gás Refrigerante: R410A, compressor Rotativo, com as seguintes configurações mínimas: três velocidades de ventilação (baixa, média, alta) e modo automático, controle da direção do ar (Para cima - Para baixo) automático, swing, time, cor branco, controle remoto.	UNIO	8	R\$ 6.019,92	R\$ 48.159,36	R\$ 6.019,92	R\$ 48.159,36	R\$ 5.045,07	R\$ 40.360,56	R\$ 5.694,97	R\$ 45.559,76	R\$ 562,83	9%	3
Equivalente a Marca de referência: IBBL/PDF300-2T														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KMEIH E SERPA LTDA - ME		ITACA EIRELI - ME		ALL WORK COMERCIAL - EIRELI - EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.527.632/0001-70		CNPJ: 24.845.457/0001-65		CNPJ: 18.007.154/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Bebedouro e purificador de água de pressão, modelo de fixo à parede (suspensão), em inox, com dois esguichos de pressão, sendo um curvo (bico) e outro reto, vazão de até 60 litros/h, temperatura de resfriamento de aproximadamente 10°C., Certificação Imeto, voltagem 220v, medida aproximada (LxAlxP) / cm: 46cm X 61cm X 51cm, Água gelada por hora (litros/hora) 7,2 litros/h.	UNIO	10	R\$ 775,26	R\$ 7.752,60	R\$ 775,53	R\$ 7.755,30	R\$ 999,78	R\$ 9.997,80	R\$ 850,19	R\$ 8.501,90	R\$ 129,55	15%	3
Equivalente a Marca de referência: IBBL/PDF300-2T														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OLMI INFORMATICA LTDA - EPP		N. V. VERDE & CIA LTDA - ME		BRASIDAS EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.789.321/0001-17		CNPJ: 03.363.727/0001-21		CNPJ: 20.483.193/0001-96		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Bebedouro e purificador de água industrial, com duas torneiras em aço ou metal cromado e um jato de pressão tipo esguicho, capacidade de 50 litros, confeccionado em aço inox, sistema de refrigeração embuído, aparelho de água frontal, gás R134A ecológico, tensão/potência: 220v ou 127v, acompanha filtro de fácil instalação, cinco ou mais níveis de temperatura.	UNIO	15	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00	R\$ 1.467,40	R\$ 22.011,00	R\$ 1.502,30	R\$ 22.534,50	R\$ 1.473,23	R\$ 22.098,45	R\$ 26,63	1%	3
Equivalente a Marca de referência: Frostek 50l														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE AGUA LTDA - M		JHONES PEREIRA DE SOUZA 52428125249		ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.286.829/0001-19		CNPJ: 27.774.271/0001-50		CNPJ: 20.274.219/0001-96		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Bebedouro e purificador de água industrial, com duas torneiras em aço ou metal cromado, aparelho de água frontal em chapa de aço inox, capacidade de 25 Litros no reservatório, revestimento externo em chapa de aço inox, compressor com Gás ecológico R 134A, controle da temperatura da água e com filtro de água. Tensão/potência: 220v ou 127v.	UNIO	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.250,00	R\$ 67.500,00	R\$ 2.290,00	R\$ 68.700,00	R\$ 2.180,00	R\$ 65.400,00	R\$ 157,16	7%	3
Equivalente a Marca de referência: Resina/K 25														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ITACA EIRELI - ME		PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP		MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.845.457/0001-65		CNPJ: 26.510.981/0001-00		CNPJ: 22.120.967/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Bebedouro de coluna eletrônica, 110v, com duas torneiras (natural e gelada). Suporta garrafão de 10 ou 20 litros, produz no mínimo 2,5 lts de água gelada por hora, gabinete confeccionado em chapa pré-laminada pintada em branco, tampo e área frontal em plástico injetado, duas torneiras totalmente desmontáveis diferenciadas por cor, compressor silencioso de alto desempenho que utiliza o gás R134A, certificado pelo INMETRO, classe A.	UNIO	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	R\$ 806,00	R\$ 4.030,00	R\$ 778,66	R\$ 3.893,30	R\$ 28,02	3%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	R A MANCO LTDA		VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP		DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.058.347/0001-60		CNPJ: 08.335.448/0001-78		CNPJ: 02.823.764/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Fogão de piso, 4 bocas, mesa de inox brilhante, branco, acendimento automático, forno autolimpante. Fogão à gás com acendimento elétrico, tampo de vidro e bandeja de inox, 4 queimadores, forno com capacidade de 57 litros (variação 10% +/-) e prateleira deslizando, cor branco, forno autolimpante, bivolt.	UNIO	5	R\$ 1.499,95	R\$ 7.499,75	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.499,98	R\$ 7.499,90	R\$ 0,03	0%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PINHEIRO BRAGA EMPRESARIAL EIRELI		GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI		N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.108.885/0001-42		CNPJ: 32.519.346/0001-97		CNPJ: 28.634.818/0001-85		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Refrigerador 02 portas, Frost Free duplex, capacidade 310-340 litros, 110/220V, Refrigerador duas portas, frost free, cor branco, com prateleiras reguláveis, freezer com prateleira retrátil, recipiente para guardar gelo, prateleiras de vidro temperado, gavêdo de frutas e legumes com abertura diferenciada, controle de temperatura, painel eletrônico, classificação de consumo "A".	UNIO	5	R\$ 3.169,07	R\$ 15.845,35	R\$ 3.169,09	R\$ 15.845,45	R\$ 3.169,10	R\$ 15.845,50	R\$ 3.169,08	R\$ 15.845,40	R\$ 0,02	0%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ITACA EIRELI - ME		BIMO BRASIL - INDUSTRIA DE MAQUINAS PARA GASTRONOMIA LT		GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.845.457/0001-65		CNPJ: 11.193.347/0001-14		CNPJ: 14.396.046/0001-86		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Liquidificador Industrial, 4 litros, alta rotação corpo em aço inox. Alta rotação 18000 rpm ou superior, corpo e copo em aço inox com duas alças, tampa. Alumínio Reapado, potência: 1.200w, profundidade do Copo Aproximada: 27cm, frequência: 60hz, tensão: 127v, consumo: 1,2 kw/h, altura Aproximada: 60cm, capacidade de 4 litros.	UNIO	2	R\$ 999,99	R\$ 1.999,98	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 999,99	R\$ 1.999,98	R\$ 0,01	0%	3
Garantia do fornecedor: 12 Meses.														
				ITACA EIRELI - ME		CLAUDINA COMIRAN - ME		HG2 COMERCIO LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 24.845.457/0001-65		CNPJ: 17.281.091/0001-45		CNPJ: 23.208.599/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
22	Liquidificador Industrial, 2 litros, corpo em aço inox. Alta rotação 18000 rpm, corpo do motor e capô em aço inox com alça, tampa. Alumínio Requado, potência: 800w, profundidade do Copo Aproximada: 21cm, frequência: 60hz, tensão: 127v, consumo: 0,70 kw/h, rotação: 18.000 rpm, altura Aproximada: 49cm, capacidade de 2 litros. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UNID	2	R\$ 602,41	R\$ 1.204,82	R\$ 602,42	R\$ 1.204,84	R\$ 602,42	R\$ 1.204,84	R\$ 602,41	R\$ 1.204,82	R\$ 0,01	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRASIDAS EIRELI - ME		LUIZ CARLOS ALBERTO 35179252920		W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.483.193/0001-96		CNPJ: 17.473.920/0001-20		CNPJ: 20.121.311/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
23	Ventilador de parede bivolt 60cm. Com 3 velocidades e 3 pás, grade removível, suporte de parede, fixação de grades por travessas, inclinação vertical ajustável, diâmetro de 60cm, nas cores preta, branca ou cinza. Potência aproximada de 200w, tensão bivolt, baixo consumo de energia. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UNID	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 316,66	R\$ 1.583,30	R\$ 28,87	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		RPF COMERCIAL LTDA - EPP		CENTRO OESTE SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.536.039/0001-99		CNPJ: 03.217.016/0001-49		CNPJ: 15.408.392/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
24	Motor de Portão Deslizante, para locais com baixo fluxo de passagem. Potência: 1/3 HP (para portões de até 800 Kg). Motor de Portão Deslizante, para locais com baixo fluxo de passagem. Especificação: Potência: 1/3 HP (para portões de até 800 Kg). Voltagem: 220V; Rotação de, no mínimo, 1.600 RPM; Manobras: 50 ciclos por hora, no mínimo; Velocidade de abertura do portão: no mínimo 16mm/min.; equipada com placa extensora para até 100 controles. A engenharia externa deverá ser de metal e a coroa interna deverá ser em liga metálica. 02 chaves para destalvamento manual; Capa protetora do Motor; A cremalheira deverá ser confeccionada em chapa de ferro reforçada e suas partes deverão ser soldadas entre si; A cremalheira deverá, ainda, ser reforçada com metalon, chapa 14, a ser soldada em toda sua extensão. O comprimento linear de cada cremalheira poderá variar entre 3,6m a 6,3m; Os trilhos dentados deverão ser de nylon, devendo ser aparafusados à cremalheira. Garantia de 12 (doze) meses.	UNID	5	R\$ 1.408,59	R\$ 7.042,95	R\$ 1.408,59	R\$ 7.042,95	R\$ 1.410,00	R\$ 7.050,00	R\$ 1.409,06	R\$ 7.045,30	R\$ 0,81	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD		RPF COMERCIAL LTDA - EPP		J DA S VIRIATO & CIA LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.596.399/0001-79		CNPJ: 03.217.016/0001-49		CNPJ: 14.589.960/0001-43		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
25	Motor de Portão Deslizante Industrial, para locais com alto fluxo de passagem. Especificação Alimentação: (220V ~ 330V / 127 V); Motor: Trifásico; Redução: 150; Corrente do motor (A): 1*; Velocidade ajustável: 15 a 30/min; Manobras: Ciclos contínuos; Frequência: 60/150Hz; Rotação do Motor (RPM): 1700 a 4365-Rpm de Curso; Reed Digital; Engenharia externa: 212 em alumínio fundido; Potência do motor (HP): 1; Portão Press (KG): até 2500; Características da Central de Comando: Bivolt (127V e 220V); Inversor de frequência; Semi-industrial; Velocidade ajustável; Indicação de funcionamento Reed Digital; Programação através da seleção individual das funções por chave Dip; Módulo receptor R.F. 433,92MHz; Code learning até 160 transmissores diferentes e independentes dos botões; Ajuste da embreagem/freio eletrônico; Saída para módulo de relé (opcional); Luz de paragem, sinalero ou trava; Partida-suave do motor; Reversão automática; Entrada para Fotochula; Automatizador Deslizante; Central de Comando; Receptor 433,92 Mhz (incorporado); Conjunto de caravagem de proteção; 04 Controles Remotos; Cremalheiras industriais de 1,5m cada, confeccionada em chapa de ferro reforçada e suas partes deverão ser soldada entre si; A cremalheira deverá, ainda, ser reforçada com metalon, chapa 14, a ser soldada em toda sua extensão. O comprimento linear de cada cremalheira poderá variar entre 5,00 e 8,00m; Os trilhos dentados deverão ser de nylon, devendo ser aparafusados à cremalheira; Manual de fábrica. Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UNID	5	R\$ 2.999,18	R\$ 14.995,90	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.999,72	R\$ 14.998,60	R\$ 0,47	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA		DIRCEU LONGO & CIA LTDA.- EPP		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.335.448/0001-78		CNPJ: 92.823.764/0001-03		CNPJ: 10.942.831/0001-36		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
26	Frigobar 120 litros, 110/220V na cor branca. Porta reversível, Grade retrátil, porta latas modulares, bandeja de gelo, gaveta transparente de plástico, prateleira do refrigerador Armada, degelo do freezer Manual, voltagem 110/220v, altura máxima 50cm, classificação de consumo "A". Garantia do fornecedor: 12 Meses.	UNID	5	R\$ 1.275,50	R\$ 6.377,50	R\$ 1.392,94	R\$ 6.964,70	R\$ 1.397,98	R\$ 6.989,90	R\$ 1.355,47	R\$ 6.777,35	R\$ 69,30	5%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME		TC COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.142.525/0001-88		CNPJ: 11.502.318/0001-97		CNPJ: 29.284.782/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
27	Microfone de mesa com fio modelo para locução. Tipo de Cápsula: Condensador; Direcionamento: Unidirecional; Tipo de Cápsula: Cardiod; Resposta de Frequência: 80-16000 Hz; Impedância de saída: 02 K ohm Sensibilidade: -42 dB +3dB Referência de Distância: 20 a 80 cm; Alimentação: 03V CC; Itens Inclusos: 01 Base; 01 Haste do Microfone: 40 cm (flexível); 02 pilhas (AA 1,5 V); 01 Espuma; 01 Cabo de ligação de 4,5 mts (mínimo) com 01 Plugue XLR que liga na base e 01 Plugue P-10 Mono. Garantia: 12 Meses.	UNID	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	R\$ 468,00	R\$ 7.020,00	R\$ 468,05	R\$ 7.020,75	R\$ 462,01	R\$ 6.930,15	R\$ 10,41	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME		COMERCIAL LENA LTDA-ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.198.676/0001-37		CNPJ: 11.502.318/0001-97		CNPJ: 57.135.675/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
28	Microfone Sem Fio duplo banda alta UHF. Alta sensibilidade, baixo ruído na transmissão e recepção, módulo pcb com monagem de superfcie(smd), modulação: FM, relação sinal/ruído >105dB, frequência portadora: UHF 614 a 905 Mhz, estabilidade de frequência: +/-0.005%, potência de saída: 10 mW(Max.), raio de transmissão: 60 metros, alimentação: 1 par de pilhas AA, led indicador de carga das pilhas, chave de liga/desliga. Itens Inclusos: 02 - Transmissores 01 - Receptor 01 - Fonte Bivolt 01 - Cabo de áudio P10 02 - Pares de pilha AA 01 - Manual de uso 01 - Case para transporte Garantia: 12 Meses.	UNID	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 652,40	R\$ 6.524,00	R\$ 652,43	R\$ 6.524,30	R\$ 651,61	R\$ 6.516,10	R\$ 1,39	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SCHINATO & SILVA TECNOLOGIA LTDA		DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		MAX EQUIPADORA LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.357.638/0001-33		CNPJ: 12.980.808/0001-61		CNPJ: 05.379.350/0001-24		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
29	Fone de ouvido Headset estéreo, microfone integrado com cancelamento de ruído, acolchoamentos de espuma, certificado para Microsoft® Skype for Business, com cabo - USB, Resposta de Frequência 150 - 7000 Hz - Sensibilidade 93,6 dB, cor Preto. Equivalente a Marca/modelo de referência: Dell Pro - UC150 Garantia mínima do fabricante: 12 Meses.	UNID	10	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 351,99	R\$ 3.519,90	R\$ 316,66	R\$ 3.166,60	R\$ 30,61	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HENRY EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA		RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP		3TTECNOLOGIA - COMERCIO, MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.245.055/0001-24		CNPJ: 18.793.752/0001-12		CNPJ: 30.277.342/0001-14		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
30	Processador digital - imagem processadora tipo tempo real com display luminoso, indicando hora, data, impressão em uma ou duas linhas com 60 caracteres, numerador sequencial ou com repetição programada, a hora no formato HH:MM. Fonte automática operando entre 90v e 240v. Botão de ajuste de número de 1 a 9. Impressão automática discriminando TIAC dia mês ano hora numero do protocolo numero de autenticações, idênticas, memória tipo EEPROM que preserva a programação. Garantia 12 (doze) meses.	UNID	2	R\$ 1.072,00	R\$ 2.144,00	R\$ 1.106,36	R\$ 2.212,72	R\$ 1.189,00	R\$ 2.378,00	R\$ 1.122,45	R\$ 2.244,90	R\$ 60,14	5%	3

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RPF COMERCIAL LTDA - EPP		DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.217.016/0001-49		CNPJ: 10.278.886/0001-93		CNPJ: 11.420.095/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
31	Inversor veicular de energia 12v/127v. Especificação: Nível de energia: Potência de 2000 watts, transforma energia 12V para 110/127V, entrada USB, luz LED indicativa de ligado, botão liga e desliga, tomada de 3 pinos (Novo padrão), base para adaptação em paredes / Superfícies planas, proteção contra curto circuito, proteção térmica, conexão de Entrada: Borne, conexão de Saída: 2P+T (1) universal, consumo aproximado:500mA, dimensões aproximadas (mm):140 x 75 x 290, forma de onda: Senóide modificadam, frequência de saída (Hz): 60Hz. Garantia 12 meses.	UNID	1	R\$ 737,99	R\$ 737,99	R\$ 738,00	R\$ 738,00	R\$ 909,50	R\$ 909,50	R\$ 795,16	R\$ 795,16	R\$ 99,02	12 %	3
VALOR TOTAL				R\$ 980.575,72		R\$ 985.909,46		R\$ 1.016.576,37		R\$ 994.352,02				

Rio Branco, 06 de fevereiro de 2020

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação